
DECRETO SINDACALE

Registro Generale: 12 - del 01/04/2025

OGGETTO:CONFERIMENTO AD INTERIM AL SEGRETARIO GENERALE, DOTT.
GIUSEPPE LONGO, DELL’INCARICO RELATIVO ALLA III^ AREA
“SERVIZI STRATEGICI, ORGANIZZAZIONE E INNOVAZIONE DIGITALE”.
ART. 97, COMMA 4, LETT. D), DEL D. L.VO 18/08/2000, N. 267

L'anno duemilaventicinque il giorno 01 del mese di Aprile nella sede Municipale, previa

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Sindaco Prof. Lidya

Colangelo nell’esercizio delle proprie funzioni

IL SINDACO:

Prof. Lidya Colangelo

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
2
:
1
0



Il SINDACO

RILEVATO che il dott. Giuseppe Longo è attualmente Segretario titolare del Comune di San Severo,

con incarico dal 01 aprile 2025, giusta Decreto sindacale n. 9 del 19/03/2025;

VISTO il D. L.vo 18/08/2000, n. 267 e s. m. e i., recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;

VISTO l’art. 50, comma 10, del suddetto Decreto, in base al quale il Sindaco nomina i responsabili

degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità

ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai regolamenti comunali;

VISTO l’art. 107 del ripetuto Decreto, in base al quale spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e

dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti e che questi si

uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo

spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è

attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse

umane, strumentali e di controllo;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTA la legge 06.11.2012,190, recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il D. L.vo 14/03/2013, n. 33, recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni”;

VISTO il D. L.vo 08/04/2013, n. 39, recante: “Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 06/12/2012, n. 190”;

RILEVATO che:

 in base all’art. 97, comma 4, lett. d), del D. L.vo 18/08/2000, n. 267, il Segretario comunale,

oltre alle funzioni previste dalla citata normativa, “esercita ogni altra funzione attribuitagli

dallo statuto, dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco . . .”;

 il precedente Segretario era incaricato della Direzione della seguente Area III^ - Servizi

strategici, organizzazione e innovazione digitale, per cui si reputa opportuno affidare la

direzione della III^ Area al Segretario generale relativamente al periodo di scavalco presso il

Comune di San Severo;

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire gli adempimenti di competenza della Area III^ -

Servizi strategici, organizzazione e innovazione digitale, conferire ad interim, in via del tutto

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
2
:
1
0



eccezionale ed in base all’art. 97, comma 4, lett. d), del D. L.vo 18/08/2000, n. 267, al

Segretario comunale, Dott. Giuseppe Longo, l’incarico relativo alla direzione di detta Area,

relativamente al periodo dell’incarico a scavalco presso il Comune di San Severo, con

decorrenza dal 09 gennaio 2025;

RITENUTO provvedere in merito, come sopra specificato;

VISTO il D. L.vo 30/03/2001, n. 165 e s.m. e i.;

VISTO il D. L.vo 27/10/2009, n. 150 e s.m. e i.;

VISTO il D. L.vo 18/08/2000, n. 267;

VISTO il D. L.vo 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. e i.;

VISTA la vigente organizzazione dell’Ente, unitamente alla dotazione organica ed al regolamento

degli uffici e dei servizi;

VISTI gli atti di Ufficio;

D E C R E T A

La premessa è parte integrante e sostanziale e ne costituisce motivazione;

Di conferire, ad interim, in via del tutto eccezionale ed in base all’art. 97, comma 4, lett. d), del D.

L.vo 18/08/2000, n. 267, al Segretario comunale, Dott. Giuseppe Longo, l’incarico relativo alla

direzione dell’Area III^ “Servizi strategici, organizzazione e innovazione digitale”, relativamente al

periodo dell’incarico a scavalco presso il Comune di San Severo, con decorrenza dal 01 aprile 2025;

Di stabilire e specificare che:

 all’interessato, oltre alle funzioni di Segretario comunale, in forza dell’incarico di cui sopra,

nelle materie conferite con il presente Decreto, sono attribuite le funzioni previste dall’art.

107 del D. L.vo n. 267/2000, dallo Statuto e dai vigenti Regolamenti comunali e qualsiasi

altra competenza non attribuita agli organi di governo dell’Ente Comune, dalla legge, dai

regolamenti e dallo Statuto comunale, oltre l’assegnazione delle somme di cui alle risorse e

capitoli riferiti sempre alle materie in questione, come allocate nel bilancio di previsione

2025/2027;

 copia del presente Decreto è partecipata al dott. Giuseppe Longo, oltre ad essere affisso

all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e nel sito istituzionale del Comune – Sezione

“Amministrazione Trasparente”.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
2
:
1
0



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1140

Il Decreto Sindacale N.12 del 01-04-2025, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 01-04-2025 al 16-04-2025

Data
01/04/2025

Il responsabile della pubblicazione
Prof. Lidya Colangelo

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
2
:
1
0



Il Decreto Sindacale N.12 del 01-04-2025, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: COLANGELO LIDYA il 01/04/2025 20:51:42

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 04/07/2027 00:00:00

Data

01/04/2025

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
7
6
2
7
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
2
:
1
0


	%6%7�I�l� �S�I�N�D�A�C�O� 

